

Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 029/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata Sr. Antônio Claret Pereira Carmo da Mata – MG

A Câmara Municipal, através dos Vereadores que subscrevem, com base no artigo 68 da Lei Orgânica Municipal, requerem a convocação do Secretário de Obras, Walter Loriano de Oliveira, para comparecer perante esta Casa no dia 01 de setembro do corrente ano, às 19 horas, a fim de prestar, pessoalmente, informações sobre assuntos gerais de competência da Secretaria de Obras, sob pena de responsabilização.

Ademais, convidamos a Exma. Sra. Prefeita Municipal, Monica Borges, a acompanhar o Secretário de Obras na referida data, com o intuito de alinhar os serviços públicos às demandas da comunidade, promovendo assim uma maior eficiência e eficácia na gestão municipal.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Carmo da Mata – MG, 25 de agosto de 2025.

Antônio Claret Pereira

Anderson Fabrício Teodoro

Willian Antônio de Oliveira

Priscila Piassi Borges

Guto do Esporte

Leo Cruz

Dunga do Riacho

Silvana Barreto

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

Eduardo Piassi